

Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo č. 2023/0081

uzatvorenej dňa 23.01.2023 v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Názov organizácie:	Trenčiansky samosprávny kraj
Sídlo:	K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín
Štatutárny zástupca:	Ing. Jaroslav Baška - predseda
IČO:	36 126 624
DIČ:	2021613275
IČ DPH:	SK2020705038
Bankové spojenie:	
IBAN:	
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:	
a) zmluvných:	Mgr. Tomáš Baláž
b) technických:	Ing. Michal Hudák

(ďalej len "Objednávateľ")

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	MAXNETWORK, s.r.o.
Sídlo:	Kapitána Jána Nálepku 866/18, 925 22 Veľké Úľany
Štatutárny zástupca:	Zoltán Tóth, konateľ
IČO :	36 250 481
DIČ:	2020192009
IČ DPH:	SK2020192009
Bankové spojenie:	
IBAN:	
Zapísaný v	Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, odd.: Sro, vložka č. 13640/T
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:	
a) zmluvných:	Zoltán Tóth, konateľ
b) technických:	Attila Kučera
Číslo telefónu:	
Email:	

(ďalej len "Zhotoviteľ")

Zmluvné strany po vzájomnej dohode dopĺňajú a upravujú Zmluvu o dielo č. 2023/0081 zo dňa 23.01.2023 týmto Dodatkom č. 1 (ďalej len ako „Dodatok č. 1“) nasledovne:

PREAMBULA

Zmluvné strany dňa 23.01.2023 uzatvorili Zmluvu o dielo, ktorej predmetom je zhotovenie diela s názvom „*Obslúžime aj anglického kráľa škola, ktorá teóriu s praxou spája (SOŠ OaS Trenčín) - slaboprúdové systémy - aktívne prvky*“ (ďalej len „dielo“).

V priebehu realizácie diela boli postupne odhalené skutočnosti, na základe ktorých bolo potrebné prispôbiť riešenia skutočnému stavu, resp. zosúladiť reálny stav s predmetom riešeným v projektovej dokumentácii, čo si vyžiadalo práce nad rámec vyplývajúci zo Zmluvy o dielo.

Vzhľadom na vyššie uvedené, Zmluvné strany sa rozhodli v súlade s obsahom Zmluvy a s ich predchádzajúcimi rokovaniami, berúc do úvahy ich spoločné ciele a záujmy, že uzatvárajú tento Dodatok č. 1 k Zmluve. Zmenou podľa tohto Dodatku č. 1 sa nemení charakter Zmluvy. Zmenou Zmluvy podľa tohto Dodatku č. 1 dochádza k navýšeniu hodnoty plnenia o **8,14 %** hodnoty pôvodnej Zmluvy a ide tak o tzv. zmenu de minimis v súlade s ust. § 18 ods. 3 písm. a) ZVO. Zmena žiadaná Zhotoviteľom bola posúdená a odsúhlasená Objednávateľom zastúpeným projektovou radou, stavebným dozorom a projektantom diela.

I.

Predmet dodatku č. 1

1. V Článku IV. „CENA DIELA“ sa odsek 4.1. a 4.1.1. mení tak, že po novom znie:

„4.1 Zmluvné strany sa dohodli na maximálnej cene diela za dohodnutých podmienok a v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške **185 179,03** eur bez DPH, slovom **jednostoosedesiatpäťtisícdeväťdesiatdeväť eur a tri centy** (bod 4.1.1.tohto článku) a **222 214,84** eur s DPH, slovom **dvestodvadsaťdvetisícdeväťdesiatdeväť eur a osemdesiatštyri centy**.

Daň z pridanej hodnoty bude účtovaná v zmysle zákona NR SR Č.222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. V prípade zmeny legislatívy bude úprava DPH a celkovej ceny diela riešená písomným dodatkom k tejto cene.

4.1.1. Cena diela:

	Cena bez DPH eur	DPH (20 %) eur	Cena spolu s DPH eur
Cena celkom	185 179,03	37 035,81	222 214,84

4.1.2. Zmluvné strany sa dohodli, že v časti A.) Rozpočet tvoriacich prílohu zmluvy sa mení položka č. 60 z pôvodnej položky – Interaktívny zobrazovač na vozíku 65“ s výbavou (na kolieskach) na novú položku - Interaktívny zobrazovač na vozíku 75“ s výbavou (na kolieskach), a to bez zvýšenia ceny diela.

II.

Záverecné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené týmto Dodatkom č. 1, zostávajú nezmenené.
2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obomi zmluvnými stranami a právne

účinky nadobúda nasledujúcim dňom po dni jeho zverejnenia v súlade s platnými a účinnými právnymi predpismi.

3. Neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 1 je aj Príloha č. 1 Dodatku č. 1 – Technická a cenová špecifikácia prác a materiálov navyše v zmysle Dodatku č. 1.
4. Dodatok č. 1 k Zmluve je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každé vyhotovenie má platnosť originálu, s určením dve vyhotovenia pre Objednávateľa a dve vyhotovenia pre Zhotoviteľa.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku č. 1 a na znak slobodného a vážneho súhlasu ho podpísali.

v Trenčianskeho dňa 25 SEP. 2023

v Veľký Oč dňa 06-09-2023

Ing. Jaroslav Baška
predseda

Trenčianskeho samosprávneho kraja

Zoltán Tóth
konateľ

MAXNETWORK, s.r.o.

Príloha č. 1 Dodatku č. 1 – Technická a cenová špecifikácia prác a materiálov navyše

Projekt: Obslúžime aj anglického kráľa škola, ktorá teóriu s praxou spája (SOŠ OaS Trenčín) – slaboprúdové systémy - aktívne prvky

p.č.	Názov položky	MJ	JC v EUR bez DPH	Spolu v EUR bez DPH	DPH 20 % v EUR	Spolu v EUR s DPH
Kamerový systém						
1	Dahua NVR608-54-4KS2 - IP záznamové zariadenie	1	1 117,00 €	1 117,00 €	223,40 €	1 340,40 €
2	WD Purple Pro 4TB - HDD k rekordérom	4	224,12 €	896,48 €	179,30 €	1 075,78 €
3	Dahua IP Kamera DH-IPC-PDBW5831P-B360	1	1 198,00 €	1 198,00 €	239,60 €	1 437,60 €
4	Stojanový rozvádzač, 42U, š. 600mm, hl. 800mm, RAL7035	1	659,28 €	659,28 €	131,86 €	791,14 €
5	Bočný panel (pár) podstavca pre rozvádzač DS, hl. 600mm	1	37,30 €	37,30 €	7,46 €	44,76 €
6	Bočný panel (pár) podstavca pre rozvádzač DS, hl. 800mm	1	49,83 €	49,83 €	9,97 €	59,79 €
7	Predný/zadný panel podstavca pre rozv. DS, perfor., š. 600mm	2	10,39 €	20,78 €	4,16 €	24,93 €
8	Pred/zad panel podstavca pre DS, káblový vstup, kefa, š. 600mm	2	12,36 €	24,73 €	4,95 €	29,67 €
9	Horná/spodná ventil.jednotka, 6x ventilátor, termostat, 8U	1	196,46 €	196,46 €	39,29 €	235,76 €
10	19" napájací panel 8x230V STN 2m priv.kábel I/O, 1,25U	2	34,95 €	69,90 €	13,98 €	83,88 €
11	19" vyvazovací panel, plastový kábelovod, výška 1U, farba šedá	8	11,30 €	90,40 €	18,08 €	108,48 €
12	19" policový rošt, hĺbka 650mm, max.zaťaženie 150kg, výška 1U	4	43,70 €	174,82 €	34,96 €	209,78 €
13	U/FTP kábel Cat.6a, 4x2xAWG23/1, 500MHz, LSOH	500	0,58 €	290,80 €	58,16 €	348,96 €
14	RI45 tienový Cat.6a 10GB 4PPoE 100W	96	4,54 €	435,84 €	87,17 €	523,01 €
15	19" patchpanel pro 24x SFA/SFB, neosad., popis.pole, 1U	4	47,80 €	191,20 €	38,24 €	229,44 €
16	Univerzálny FO kábel A/I-DQ(ZN)BH 48x 9/125µm OS2, LSOH-3, Eca	100	2,17 €	216,91 €	43,38 €	260,29 €
17	Opt. vaňa 19" 1U, 24xví LC OS2, 9/125µm + pigtaily a kazeta	2	202,16 €	404,32 €	80,86 €	485,18 €
18	Výbudovanie optickej a metalickej káblovej trasy Cat6a, vrátane zvárania optiky a ukončenie káblových zväzkov.	1	350,00 €	350,00 €	70,00 €	420,00 €
19	Podružný inštalačný materiál	1	550,00 €	550,00 €	110,00 €	660,00 €
20	Montáž a oživenie dátového rozvádzača, vrátane napájania rozvádzača	1	554,00 €	554,00 €	110,80 €	664,80 €
21	Montáž a oživenie IP kamery	1	110,00 €	110,00 €	22,00 €	132,00 €
22	Oživenie a konfigurácia záznamového zariadenia	1	350,00 €	350,00 €	70,00 €	420,00 €
23	Certifikácia prenosovej cesty ClassEA/Cat 6A (500MHz)	1	1 890,00 €	1 890,00 €	378,00 €	2 268,00 €
24	Spracovanie výsledkov merania	1	650,00 €	650,00 €	130,00 €	780,00 €
25	Certifikačné merania trasy a spoja /reflektometrom OTDR/ + vystavenie protokolu	1	990,00 €	990,00 €	198,00 €	1 188,00 €
26	Dopravné a logistické náklady	1	250,00 €	250,00 €	50,00 €	300,00 €
Pokladničný systém						
27	ELO EloPOS	1	1 180,00 €	1 180,00 €	236,00 €	1 416,00 €
28	Nexgo n86 Fiskal Pro - pokladnica s plat. Terminalom a tlač.	2	320,00 €	640,00 €	128,00 €	768,00 €
29	Montáž a oživenie pokladnice a terminálov	1	350,00 €	350,00 €	70,00 €	420,00 €
SPOLU:				13 938,03 €	2 787,61 €	16 725,64 €